- 1 -

平成２９年第１回関川村議会定例会会議録（第２号）

〇議事日程

平成２９年３月１０日（金曜日） 午前１０時 開会

第 １  議案第２４号 平成２９年度関川村一般会計予算

第 ２  議案第２５号 平成２９年度関川村国民健康保険事業特別会計予算

第 ３  議案第２６号 平成２９年度関川村国民健康保険関川診療所特別会計予算

第 ４  議案第２７号 平成２９年度関川村介護保険事業特別会計予算

第 ５  議案第２８号 平成２９年度関川村後期高齢者医療特別会計予算

第 ６  議案第２９号 平成２９年度関川村有温泉特別会計予算

第 ７  議案第３０号 平成２９年度関川村宅地等造成特別会計予算

第 ８  議案第３１号 平成２９年度関川村簡易水道特別会計予算

第 ９  議案第３２号 平成２９年度関川村公共下水道事業特別会計予算

第１０  議案第３３号 平成２９年度関川村農業集落排水事業特別会計予算

第１１  議案第３４号 平成２９年度関川村水道事業会計予算

○本日の会議に付した事件

第 １  議案第２４号 平成２９年度関川村一般会計予算

第 ２  議案第２５号 平成２９年度関川村国民健康保険事業特別会計予算

第 ３  議案第２６号 平成２９年度関川村国民健康保険関川診療所特別会計予算

第 ４  議案第２７号 平成２９年度関川村介護保険事業特別会計予算

第 ５  議案第２８号 平成２９年度関川村後期高齢者医療特別会計予算

第 ６  議案第２９号 平成２９年度関川村有温泉特別会計予算

第 ７  議案第３０号 平成２９年度関川村宅地等造成特別会計予算

第 ８  議案第３１号 平成２９年度関川村簡易水道特別会計予算

第 ９  議案第３２号 平成２９年度関川村公共下水道事業特別会計予算

第１０  議案第３３号 平成２９年度関川村農業集落排水事業特別会計予算

第１１  議案第３４号 平成２９年度関川村水道事業会計予算

○出席議員（１０名）

１番 近     良  平  君 ２番 伊  藤  敏  哉  君

３番 小  澤     仁  君 ４番 加  藤  和  泰  君

５番 鈴  木  万 寿 夫  君 ６番 髙  橋  忠  夫  君

- 2 -

７番 髙  橋  正  之  君 ８番 菅  原     修  君

９番 伝     信  男  君 １０番 平  田     広  君

○欠席議員（なし）

○地方自治法第１２１条の規定により出席した者

村長 平   田   大   六   君

副村長 佐   藤   忠   良   君

教育長 佐   藤   修   一   君

総務課長 加   藤   善   彦   君

税務会計課長 井   上   広   栄   君

住民福祉課長 中   束   正   子   君

農林観光課長 伊   藤       隆   君

建設環境課長 髙   橋   賢   吉   君

教育課長 稲   家       誠   君

農林観光課参事 板   越   昌   生   君

○事務局職員出席者

事 務 局 長 佐   藤   充   代

主     任 石   山   洋   介

- 3 -

          午前10時00分  開 会

○議長（近 良平君） おはようございます。

  ただいまの出席議員は10名であります。定足数に達しておりますので、これより本日の会議を開

きます。

  本日の議事日程は、お手元に配付のとおりであります。

  議事進行によろしくご協力をお願いいたします。

第 １、議案第２４号 平成２９年度関川村一般会計予算

第 ２、議案第２５号 平成２９年度関川村国民健康保険事業特別会計予算

第 ３、議案第２６号 平成２９年度関川村国民健康保険関川診療所特別会計予算

第 ４、議案第２７号 平成２９年度関川村介護保険事業特別会計予算

第 ５、議案第２８号 平成２９年度関川村後期高齢者医療特別会計予算

第 ６、議案第２９号 平成２９年度関川村有温泉特別会計予算

第 ７、議案第３０号 平成２９年度関川村宅地等造成特別会計予算

第 ８、議案第３１号 平成２９年度関川村簡易水道特別会計予算

第 ９、議案第３２号 平成２９年度関川村公共下水道事業特別会計予算

第１０、議案第３３号 平成２９年度関川村農業集落排水事業特別会計予算

第１１、議案第３４号 平成２９年度関川村水道事業会計予算

○議長（近 良平君） 日程第１、議案第24号 平成29年度関川村一般会計予算から日程第11、議案

第３４号 平成29年度関川村水道事業会計予算まで、以上11件を一括議題といたします。

  村長の提案理由の説明を求めます。なお、詳細はこれから設置する特別委員会において説明をお

願いします。村長。

○村長（平田大六君） おはようございます。

  きのうに引き続き、本会議よろしくお願いします。

  議案第24号から議案第34号までの11議案は、平成29年度の当初予算であります。提案の理由は、

昨日施政方針説明をもってかえさせていただきます。

  詳細は、総務課長を初め、それぞれ所管の住民福祉課長、農林観光課長、建設環境課長に説明を

させますので、よろしくお願いします。

○議長（近 良平君） これで提案理由の説明を終わります。

  ただいま議案となっています議案第24号から議案第34号まで、以上11件については、９人の委員

で構成する平成29年度予算審査特別委員会を設置し、これに付託の上、審査することにしたいと思

います。これにご異議ありませんか。

- 4 -

          （「異議なし」と呼ぶ者あり）

○議長（近 良平君） ご異議なしと認めます。

  したがって、９人の委員で構成する平成29年度予算審査特別委員会を設置し、これに付託の上審

査することに決定いたしました。

  しばらく休憩します。

          午前１０時０２分  休 憩

          午前１０時０３分  再 開

○議長（近 良平君） 休憩前に引き続き会議を開きます。

  お諮りします。

  ただいま設置されました平成29年度予算審査特別委員会の委員については、委員会条例第５条第

２項の規定により、ただいま配付しました平成29年度予算審査特別委員会の名簿のとおり指名した

いと思います。これにご異議ありませんか。

          （「異議なし」と呼ぶ者あり）

○議長（近 良平君） ご異議なしと認めます。したがって、別紙名簿のとおり選任することに決定

しました。

○議長（近 良平君） 以上で、本日の日程は全部終了しました。

  本日はこれで散会します。

  次回は21日火曜日午後３時に会議を開きます。

          午後１０時０３分  休  会